

Estado de Rendimiento Financiero (NICSP)
Del ejercicio terminado al 30 de Septiembre de 2024 y 2023
(Valores en RD\$)

	Mes		Acumulados	
	sep-24	sep-23	sep-24	sep-23
Ingresos (Notas 37, 38, 39 y 40)				
Ingresos Por Cuota de Supervisión	543,134,232	477,246,862	4,888,208,087	4,295,419,798
Ingresos Financieros y Otros Ingresos	88,548,699	60,138,485	699,093,169	738,326,848
Total ingresos	631,682,931	537,385,347	5,587,301,256	5,033,746,646
Gastos (Notas 18, 41, 42, 43, 44, 45, 46 y 47)				
Sueldos, salarios y beneficios a empleados	210,759,826	195,446,405	1,880,552,375	1,678,013,602
Subvenciones y otros pagos por transferencias	-	-	6,718,720	-
Suministros y material para consumo	689,743	1,358,256	17,417,446	13,251,554
Gasto de depreciación y amortización	5,696,003	14,391,213	81,946,090	105,240,359
Deterioro del valor de propiedad, planta y equipo	547,108	-	547,108	-
Otros gastos	47,050,428	54,397,251	408,486,992	345,852,638
Gastos financieros	94,749	93,019	203,792,847	588,761
Total gastos	264,837,857	265,686,145	2,599,461,578	2,142,946,913
Ganancia (pérdida) por diferencia cambiaria	(969,531)	181,809	(5,671,681)	(9,432,122)
Resultado del período (ahorro / desahorro)	367,814,605	271,517,394	2,993,511,359	2,900,231,854

Firmado Digitalmente Por:

Juan Mendoza - Gerente

Marcos Fernández - Director Administrativo y Financiero

Diana Mojica - Enc. Division Contabilidad